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Charytatywny turniej pod patronatem marszałka

Już po raz dziesiąty, 17 lutego w Centrum Rehabilitacji i Sportu Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach odbędzie się  jubileuszowy Turniej Charytatywny
„Jesteśmy, by zmieniać życie”, który upamiętnia uczennicę IV Liceum
Ogólnokształcącego w Kielcach. Iza Domagała przegrała walkę z nowotworem kości.
W tym roku całkowity dochód zostanie przeznaczony na leczenie 12-letniego
Piotrusia. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski.

12-letni Piotruś pierwszy raz zaczął chodzić do szkoły we wrześniu ubiegłego roku. Gdy miał
roczek, zdiagnozowano u niego chorobę, która, jak uprzedzali lekarze, często wywołuje
nowotwory. Białaczka limfoblastyczna dała o sobie znać bardzo wcześnie. Po trzech latach
choroba ustąpiła. Niestety, nie na długo. Kolejne leczenie onkologiczne szło bardzo opornie,
bowiem organizm dziecka mocno był już obciążony chemią. Rodzice przeżywali chwile
grozy, gdy po raz kolejny trzeba było przerywać wlewy, aby wzmocnić organizm dziecka.
Doszły problemy z jelitem grubym i płucami. Piotruś ma bakterię na płucach, która wymusza
ciągłą rehabilitację oddechową. Teraz jest szczęśliwy. Chodzi do szkoły. Po raz pierwszy ma
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kolegów. Po powrocie do domu, zaczyna się rehabilitacja. Leczenie, sprzęt, są bardzo drogie.
Dlatego organizatorzy jubileuszowego, dziesiątego już Turnieju Charytatywnego „Jesteśmy ,
by zmieniać życie – pamięci Izy Domagały” postanowili pomóc w tym roku właśnie Piotrkowi
i jego rodzicom.

– Iza Domagała była moją koleżanką z niższej klasy w Liceum Hanki Sawickiej w Kielcach.
Zachorowała na raka kości. Byliśmy w szoku. Chcieliśmy coś zrobić. Lekarze nie dawali
wielkich szans, ale okazało się, że istnieje możliwość przeprowadzenia u Izy operacji za
granicą. Musieliśmy coś zrobić, aby zebrać pieniądze na leczenie naszej koleżanki. W 2010
roku zorganizowaliśmy koncert charytatywny, jednak nasza koleżanka nie doczekała już
operacji. Zmarła dziesięć dni później. Mama Izy podpowiedziała nam, żebyśmy zebrane
pieniądze przekazali dla innego potrzebującego dziecka i tak wszystko się zaczęło – mówi
Paulina Kozieł, która wraz z Patrykiem Zielińskim i Damianem Liwochą, kolegami
klasowymi Izy organizuje Turniej „Jesteśmy by zmieniać życie- pamięci Izy Domagały”. Od
tego czasu każdego roku organizowany jest koncert dla innego, potrzebującego dziecka.
– Ubiegły rok był rekordowy. Zebraliśmy 14 tysięcy. Pomaga nam 30 wolontariuszy. To taka
“mała, wielka orkiestra województwa świętokrzyskiego” – mówi pani Paulina. – Docieramy
do tych potrzebujących, którzy nie mają przebicia medialnego, którzy nie wiedzą, jak
nagłośnić swoją, lub swoich bliskich chorobę, jak poprosić o pomoc, gdy brakuje pieniędzy
na leczenie – dodaje.
Wolontariuszka Marlena Krzos działa w studenckim Forum BBC. Przy turniejach pomaga
już od kilku lat. Obserwuje jak idea się rozrasta, skupiając coraz większą ilość osób, które
chcą pomagać innym. – Gdyby nie dawni przyjaciele Izy, pewnie nie byłoby możliwe
zorganizowanie całodniowej imprezy. To wspaniali ludzie. Pani Paulina, Patryk i Damian to
dobre dusze tej imprezy. Zarażają swoją pasją, zaangażowaniem – mówi wolontariuszka.
Pani Marlena zapewnia, ze nie tylko efekt materialny się liczy. Chodzi również o
pokazywanie ludziom, że można i należy pomagać innym. Że są osoby, które bez pomocy po
prostu sobie nie poradzą.
Podczas Turnieju „Jesteśmy, by zmieniać życie – pamięci Izy Domagały” zagrają między
innymi reprezentacje kleryków, dziennikarzy, studentów i nauczycieli. Organizatorzy
przygotowali aukcje, pokazy oraz konkursy dla kibiców. Po raz dziesiąty już Przyjaciele
uczczą pamięć swojej koleżanki Izy Domagały, niosąc potrzebną pomoc Piotrusiowi Turkowi.
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